ПРОТОКОЛ № 1
          заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при   администрации    Большеберезниковского муниципального района

Республики Мордовия
 01 февраля 2024 года
14  часов 00 минут                                                                      Зал заседаний Администрации
Большеберезниковского
 муниципального района
Всего присутствовало: 10 человек
Присутствовали: членов рабочей группы 10 человек
На совещании присутствовали:

	Первый заместитель Главы Большеберезниковского муниципального района
	-
	Бояркин Андрей Владимирович, председатель рабочей группы

	Заместитель Главы Большеберезниковского муниципального района
	-
	Чалдушкина Мария Васильевна, заместитель председателя рабочей группы

	И.о.начальника управления экономического развития и комплексных программ администрации Большеберезниковского муниципального района
	-
	Баландина Любовь Викторовна, секретарь рабочей группы

	Начальник управления по работе с населением администрации муниципального района
	-
	Тренина Ирина Борисовна, член рабочей группы

	И.о.Главы Паракинского сельского поселения (по согласованию)
	-
	Ледяйкина Анна Васильевна

	Глава Марьяновского сельского поселения (по согласованию)
	-
	Симонова Ольга Викторовна

	Глава Судосевского сельского поселения (по согласованию)
	-
	Некрасов Виктор Викторович

	Глава Шугуровского сельского поселения (по согласованию)
	-
	Николаева Анна Владимировна

	Председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Большеберезниковского муниципального района
	-
	Лобанова Ирина Николаевна

	Председатель комитета  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Большеберезниковского муниципального района
	-
	Фирстова Надежда Станиславовна, член рабочей группы

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Актуализация реестров перечня имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП,  работа по передачи имущества  субъектам МСП во владение и (или) в пользование.
СЛУШАЛИ: Актуализация реестров перечня имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП,  работа по передачи имущества  субъектам МСП во владение и (или) в пользование.
ВЫСТУПИЛ: И.о. начальника управления экономического развития и комплексных программ администрации Большеберезниковского муниципального района, Баландина Л.В.,  которая доложила что администрацией Большеберезниковского муниципального района, Администрацями Симкинского и Паракинского сельских поселений, утверждены Положения о порядке предоставления имущества, включенного в Перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектами МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». На уровне района и в трех сельских поселениях (Симкинское, Шугуровское и Паракинское) утверждены перечни муниципального имущества. На сегодняшний день в перечнях  муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП имеются 11 объектов.
На основании сформированного в декабре 2023 года Прогнозного плана дополнения перечней муниципального имущества, во втором квартале текущего года  необходимо в перечни  муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП включить один объект – нежилое здание площадью 580 кв. м. пос. Присурский, ул. Новосельская, д. 40а.
 РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад Баландиной Л.В. ,  и.о. начальника управления экономического развития и комплексных программ администрации Большеберезниковского муниципального района по данному вопросу.
2. Дополнить перечень  муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП  объектом – нежилое здание площадью 580 кв. м. пос. Присурский, ул. Новосельская, д. 40а.
         3. В целях создания новых субъектов МСП, расширения производства существующих предприятий проводить работу по передачи имущества  субъектам МСП во владение либо в пользование.
Председатель рабочей группы                                                            А.В. Бояркин